may

& consiliis, superari, vel non superari, potuerint, nostrum nunc non est dispicere.

Ad GVLIELMI potius VERPOORTENII filium, Virum Maxime Venerandum, M. MENONEM ALBERTUM, huicdum Ecclesiae Neapolitanæ ad Ericas Pastorem Primar. hujusque ac vicinarum, Superintendentem, laudandum progredimur. Hic enim haud ita pridem concordibus Serenissimorum Principum Nutritorum suffragiis, preter opinionem, creatus est Gymnasii Academicæ, quod Casimirianum vocatur, in Urbe Coburgensi, Director, & SS. Theol. nec non Metaph. & Moral. Prof. Publicus. Lex quædam Gymnasii est, sapienti consilio lata, opere ilium per omnes honorum Academicorum gradus ivisse, illi qui Gymnasio velit cum auctoritate & dignitate præesse. Hæc N O S T R U M movit, ut de capessendis lummis in Theologia honoribus cogitaret, jamque adeo debebam, more, institutoque Majorum, de Vita CANDIDATI N O S T R I exponere. Ceterum, quod eandem ipse verbis usque adeo lectis, concinnisque concepit, ut elegantioribus exprimi vix possit, malo illam, ipsius Amplissimi CANDIDATI, quam meis recensere.

M. ALBERTUS MENO VERPOORTENIUS, inquit, nono sterilis ante conjugii anno natus est Gotbæ d. XII.
Og. A. C. cl. I o clxxii Patre VILEMVO VERPOORTENIO, Lubecensi, iis natu majoribus, qui ob sacra puriora, Albani Ducis tyramide afflicti, solum verterant, atque, Antverpia relicta, Hamburgi, Lubecaque,

con-

man der gewöhnlichen Arbeit des Predigens, Lefens, Disputirens &c. überbübe, und sie bingegen allein auf die Polemica sich legen ließe. Könnte hernach zwischen denen reinen Lutherischen Facultäten, (welches ich für meine Person bin zu sagen) eine seine Conteseration gestiftet werden, wie sie der sel. Hr. Dorschaus zu seiner Zeit urgierte, würde verhoffentlich in vielen Dingen ein gutes Vernehmen und heilsame Eintracht, durch himmlischen Beystand zu hoffen stehen.

confederant. Is tum quidem Serenissimo, ac Piissimo, Saxonie
Duci, ERNESTO III. a consiliis Ecclesiasticis
erat; postea Doctor Theologus, Superintendentens Ducatus
Coburgici Generalis, Consistorii Assessor, Gymnasi Scho-
larcha ac Professor Primarius fuit: Vir & doctrinæ soli-
tudine, & vita sanctitate, & munera auctoritate, ac fide,
DEO, bonisque omnibus, carus. Matre, LUCIA ELEO-
NORA, D. Menonis Hannekenii, Theologi primum
Marpurgensis, post Superintendentis Lubecensis, de cœtu
sacro longe meritisimi, filia natu minima, Magni MEN-
ZERI nepte: femina virilis animi & consilii, pietatisque
ac fiducie in Deum singularis. Cum his anno sequente
Coburgum digressus, ibi sub antiqua domus disciplina crevit
non infeliciter, atque ubi etas tulit, privatim ab Herms-
dorffio, mox a Consobrino suo, DANIELE MULLERO,
(qui demum Magnificus Lubecensis Consul hoc ipso in-
eunte anno, non sine gravissimo civium luctu, diem obiit
supremum) tunc quidem Gymnasi Coburgensis civibus,
literarum rudimentis imbutus est, donec ostennis fere in
Scholam deduceretur Senatoriam, in qua Praeceptoribus
Jo. Buchelmanno, M. Andrea Schillingio, Mi-
chaele Bodino, Michaele Hanffio, Con-Rectore, M.
Joanne Sauerbrey, r. t. Rectore, ita, DEO juvante,
profecit, ut anno ætatis duodecimo cum hoc Rectore ac
Doctore suo, ad Professionem Publicam decadente, in illu-
stre Gymnasium transfire posset. Hoc Collegium tum tem-
poris auctoritate ac concordia Doctorum, D. Joannis
Augusti Stempelii, Directoris, SS. Theologie, nec non
Metaphysics & Moralium Prof. Publ. M. Jo. Wœlfingii,
Pedagogiarchæ, Mathematum atque Linguarum
Orientalium Prof. Publ. M. Joannis Schubarti, Logices
ac Græcæ Linguae Prof. Publ. M. Joannis Sauerbrey,
Eloquentiæ, Historiarum, ac Poëseos P. P. quam maxime

flarebat : qui omnes ac singuli in puerili ingenio formando,
poliendoque, sedulo elaborarunt. Imprimis Excell. Schubartus, Vir ob consummatam eruditionem, fidemque, &
industriam, in insituenda juventute plane singularē, lon-
giori vita dignissimus, eum arctissime est complexus, nec
minus ac filium dilexit, vicissim merito suo, quoad vi-
xit, a Nostro pro parente cultus. Quibus quam assi-
dua Patriis Optimi cura, solerisque, in moderando impetu
puerili, prudentia accederet, factum est, ut anno etatis
quarto & decimo non ineptus existimaretur, qui ex Pae-
dagogio ad Scholas publicas in cœtu superiori admittitur,
studiaque disciplinarum. Sed hic, incommodum
sane ! Optimi Parentis mors præmatura intervenit,
qua omnes circulos (quantum humanitus conjicere da-
batur) conturbare, spemque ipsam in herba, quod dicitur,
opprimere videbatur. Verum, istum quoque casum
DEI benignitas in meliorem verit partem. Animo e-
nim adolescentis mature ad incerta rerum humanarum,
& fucum seculi aliquanto penitus pernoscendum, deduc-
to, tanto minus postea periculi fuit ab ambitione, dira
illa ingeniorum, ipsiusque salutis, peste. Quin & quo fa-
cilius orbitatem ferret, excitati divinitus sunt Patroni,
ipsius, fratrumque, commodis magna cura, fideque, provi-
dentes. Quorum Coburgi princeps erat Magnificus Conſi-
ſtorii Ecclesiast. Praes, deinde Cancellarius, & Conſiliarius
intimus, JOANNES BURCARDUS ROESLERUS, Sacer post
illa Nostri desideratissimus, qui viduam matrem cum
familia, cum alias tuebatur, tum Serenissimi Duci AL-
BERTI gratiam ei conciliabat ac servabat, per quam
duobus Stipendiis literariis Nostri conatus gratioſissime
sunt proiecti. Cum hoc paria faciebant Venerandi A-
vunculi HANNEKENII, qui ceteras laudes suas pia-
fororis

sororis viduae, liberorumque, tutela egregie cumularunt.
Singulorum benignitati summa queque multis modis se
debere, Noster sanctissima grati animi religione profite-
tur: qui omnium HANNEKENIORUM Fratrum ho-
spitio liberali usus, praeterea sigillatum PHILIPPI LU-
DOVICI, Theologi & Giessenensis & Vittembergensis, in-
stitutione fidelis, in uiraque hac Academia, per integrum
sexennium, NICOLAI vero, Medici apud Lubecenses dex-
terrими ac celeberrimi, commendatione, consilio, ope be-
nefica ac prolixa, una cum fratribus, incredibiliter adju-
tus est. Coburgi quidem in Scholis publicis, ac privatis,
Theologicis ac Philosophicis, exercitationibus item dispu-
tationum per triennium ita est versatus, ut Gissam an-
no cl^o l^o CLXXXVIII concedens, statim a primo aditu, Col-
legii in uiraque Facultate disputationiis posset cum fru-
tu interessere, commilitonesque veteranos quodammodo
consequi. Laudabile uiri usque Præstantissimorum The-
ologorum, HANNEKENII & RUDRAUFFII, insti-
tutum erat, scholis varia doctrine sanctioris capita ex-
plicanibus, vel disputationem, vel examen, singulis fere
bebdomadibus subjungere, quod excitandis ingenii mirifice
faciebat. Eadem etiam PHILIPPUS CASIMIRUS
SCHLOSSERUS in Philosophicis utebatur instituto, non
sine Nostri, aliorumque auditorum, commodo. In Geo-
dæticis BALTHASARI MENZERO, Balth. F. Balth.
N. (cujus in convictu se per duos, cum dimidio, annos
fuisse, gratus meminit) itemque in Politicis atque Erbi-
cis summis JCis, JOANNI NICOLAO & BER-
NARDO LUDOVICO MOLLENBECIO, publice dif-
serentibus, aliquam operam navavit. Familiari præter-
ea eruditaque, consuetudine GEORGII BALTHASARIS
MASCOVII, Pastoris nunc Primarii, Superintendentis ac